БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МОТ АРИФ ИДАРАЛЫТЫ
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕМ»!

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БОЛОБОЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МОТАРИФ ИДАРАЛЫТЫ МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РБ)

ОЙОРОК ПРИКАЗ
» января 2023 г«/У» январь 2023 й. m3 У

Об участии
в Республиканском фестивале профессионального самоопределения «PROFcpeaa»

На основании письма ГАУ ДПО «Центр опережающей профессиональной подготовки
Республики Башкортостан» №2075 от 23.01.2023 г., в соответствии с «Планом мероприятий
по развитию в Республике Башкортостан профессиональной ориентации обучающихся
общеобразовательных организаций, в том числе детей-инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья, на 2021-2024 годы», в целях совершенствования системы
профориентации в Республике Башкортостан, формирования позитивного отношения
у молодёжи к рабочим профессиям, осуществления молодыми людьми их выбора с учётом
интересов и склонностей, п р и к а з ы в а ю :

1. Общеобразовательным организациям 27 января 2023 г. принять участие
в Республиканском фестивале профессионального самоопределения «РЯОРсреда».

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. обеспечить участие обучающихся 8-9 классов, в том числе детей-инвалидов

и лиц с ограниченными возможностями здоровья, а также их родителей (законных
представителей) согласно Программе Фестиваля (приложение 1);

2.2. обеспечить регистрацию участников по ссылкам:
- регистрация для обучающихся: https://forms.vandex.ru/cloud/63c8rob 1068ff06fd04b57f5;
- регистрация для родителей: https://forms.yandex.m/cloud/63c8de3243f74f672ec570fd;
2.3. в срок до 30 января 2023 г. предоставить информацию об участии, 1-2

качественных фотографий ведущему специалисту отдела ВР и ДО Давлетовой Т.Л.
по электронному адресу: davletova.tanya7@Уandex.ru, согласно прилагаемой форме
(приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
(по воспитательной работе и общим вопросам) Управления образования Дутову Л.М.

Начальник Т.Н. Лапшина

Давлетова Т.Л.,
8 (347 86) 5-72-18

https://forms.vandex.ru/cloud/63c8rob_1068ff06fd04b57f5
https://forms.yandex.m/cloud/63c8de3243f74f672ec570fd

Приложение 2 к приказу
МКУ Управление образования
МР Белебеевский район РБ
от « '/■9' » января 2023 г. № %

Информация
об участии в Республиканском фестивале профессионального самоопределения

«РКОБсреда»

Общее количество участников, принявших участие в Фестивале
из них: Обучающиеся 5-7 классов

Обучающиеся 8-9 классов
Обучающиеся 10-11 классов
Родители
Обучающиеся с ОВЗ

Привлечено специалистов
Образовательная организация

БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ЙЫЛДАМ

ҺӨНӘРИ ӘҘЕРЛЕК ҮҘӘГЕ ӨҪТӘМӘ

ҺӨНӘРИ БЕЛЕМ БИРЕҮ ДӘҮЛӘТ

АВТОНОМИЯЛЫ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(БР ЙҺӘҮ ӨҺББ ДАУ)

Октябрь проспекты, 4-се й, Өфө ҡ.,
Башҡортостан Республикаһы, 450001

Тел./факс (347) 294-51-00
E-mail: copp_rb@mail.ru

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ОПЕРЕЖАЮЩЕЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ГАУ ДПО ЦОПП РБ)

Проспект Октября улица, 4, Уфа, 450001
Тел./факс (347) 294-51-00
E-mail: copp_rb@mail.ru

ОГРН 1200200019909,     ИНН 0278958460,     КПП 027801001

Руководителям органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в

сфере образования Республики Башкортостан

Уважаемые коллеги!

В соответствии с Планом мероприятий по развитию в Республике Башкортостан

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций, в том числе

детей-инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на 2021-2024 годы,

утвержденного распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 9 декабря 2020 года №

1266-р состоится Республиканский фестиваль профессионального самоопределения «Профсреда»

(далее – Фестиваль). Организаторы: Министерство образования и науки Республики Башкортостан,

ГАУ ДПО «Центр опережающей профессиональной подготовки Республики Башкортостан»,

профессиональные образовательные организации. Дата проведения: 27 января 2023 г.

Фестиваль проводится в целях совершенствования системы профориентации в Республике

Башкортостан, формирования позитивного отношения у молодёжи к рабочим профессиям,

осуществления молодыми людьми их выбора с учётом интересов и склонностей.

Программа Фестиваля:

10:35 – 11:20 Республиканский профориентационный урок «5 шагов осознанного выбора

профессии» - https://vk.com/video-193730666_456239974

11:20 –16.00 Онлайн марафон «PRO колледж» - https://vk.com/video/playlist/-193730666_1

11:20 – 15:00 Онлайн-конкурс «Билет в мое будущее»

17:00 –18:00 Республиканское родительское собрание «Профориентация дома: чек-лист для

родителей» - https://vk.com/video-193730666_456240286

К участию приглашаются обучающиеся 8-9 классов, а также их родители и законные

представители.

Регистрация для обучающихся: https://forms.yandex.ru/cloud/63c8f0b1068ff06fd04b57f5

Регистрация для родителей: https://forms.yandex.ru/cloud/63c8de3243f74f672ec570fd

Просим обеспечить участие в фестивале образовательные организации Вашего

муниципалитета и по итогам организации данного Фестиваля просим направить отчет (Приложение

3) от муниципалитета в срок до 2 февраля 2023 года на электронную почту event_copprb@mail.ru.

Контактный телефон: Кучаева Нурсиля Шакировна, заведующий сектором

профориентации ГАУ ДПО «Центр опережающей профессиональной подготовки»- 89279492781

Директор

К.В. Галямова

Исх. № 2075 от 23 января 2023 года

https://vk.com/video-193730666_456239974
https://vk.com/video/playlist/-193730666_1
https://vk.com/video-193730666_456240286
https://forms.yandex.ru/cloud/63c8f0b1068ff06fd04b57f5
https://forms.yandex.ru/cloud/63c8de3243f74f672ec570fd
mailto:event_copprb@mail.ru

На официальном бланке

Директору ГАУ ДПО

«Центр опережающей

профессиональной подготовки

Республике Башкортостан»

К.В. Галямовой

Уважаемая Кира Валерьевна!

В соответствии с Планом мероприятий по развитию в Республике Башкортостан

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций, в том числе

детей-инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на 2021-2024 годы,

утвержденного распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 9 декабря 2020 года №

1266-р в Наименование_муниципальном_районе состоялся Республиканский фестиваль

профессионального самоопределения «Профсреда» (далее – Фестиваль). Организаторы:

Министерство образования и науки Республики Башкортостан, ГАУ ДПО «Центр опережающей

профессиональной подготовки Республики Башкортостан», профессиональные образовательные

организации. Дата проведения: 27 января 2023 г.

По итогам Фестиваля сообщаем следующую информацию:

Общее количество участников, принявшие участие в

Фестивале

ЧИСЛО

из них: Обучающиеся 5-7 классов ЧИСЛО

Обучающиеся 8-9 классов ЧИСЛО

Обучающиеся 10-11 классов ЧИСЛО

Родители ЧИСЛО

Обучающиеся с ОВЗ ЧИСЛО

Привлечено специалистов ЧИСЛО

Количество образовательных организаций ЧИСЛО

Фотографии с мероприятия прилагаются (минимум 10 штук)

Ответственный специалист

Должность(руководитель)                              Подпись                                              И.О. Фамилия

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БЭЛЭБ0Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

MOFАРИФ ИДАРАЛЫТЫ
МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Б0Л0Б0Й РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
М0ЕАРИФ ИДАРАЛЫТЫ МКУ)
Совет урамы, 10, Бэлэбэй калаБы,

Башкортостан РеспубликаЬы, 452001
Тел. /факс (34786) 5-72-22
E-mail: oobel@ufamts.ru

http://bel-obr.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ)
Советская ул., д. 10, г. Белебей,

Республика Башкортостан, 452001
Тел. /факс (34786) 5-72-22
E-mail: oobel@ufamts.ru

http://bel-obr.ru

ОКПО 02120139, ОГРН 1090255000615, ИНН/КПП 0255015860/025501001

« Ч _» ' 2023 г. № НЬ
на № _____ от__________

ГАУ ДПО «Центр опережающей
профессиональной подготовки
Республике Башкортостан»

event_copprb@mail.ru
ч

МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан направляет фото и информацию об участии
в Республиканском фестивале профессионального самоопределения «Профсреда»
согласно прилагаемой форме.

Начальник Т.Н. Лапшина

Давлетова Т.Л., (34786)5-72-18

mailto:oobel@ufamts.ru
http://bel-obr.ru
mailto:oobel@ufamts.ru
http://bel-obr.ru
mailto:event_copprb@mail.ru

Приложение к письму
МКУ Управление образования
МР Белебеевский район РБ
от « 01 » . о 'Х- 2023 г. № ^

Информация об участии
в Республиканском фестивале профессионального самоопределения «Профсреда»

Общее количество участников, принявшие
участие в Фестивале

2176

из них: Обучающиеся 5-7 классов 464
Обучающиеся 8-9 классов 884
Обучающиеся 10-11 классов 137
Родители 600
Обучающиеся с ОВЗ 58

Привлечено специалистов 33
Образовательная организация 16 общеобразовательных организаций: МАОУ

СОШ с. Знаменка,
МАОУ СОШ №1 г.Белебея,
МАОУ СОШ №7 р.п.Приютово,
МАОУ Башкирская гимназия г.Белебея,
МАОУ СОШ №17 г.Белебея,
МАОУ СОШ №15 г.Белебея,
МАОУ СОШ с.Ермолкино,
МАОУ СОШ №41 с.Аксаково,
МАОУ СОШ с.Баженово,
МАОУ СОШ №8 г.Белебея,
МАОУ ООШ с.Метевбаш,
МАОУ ООШ с.санатория Глуховского,
МАОУ СОШ №2 г.Белебея,
МАОУ СОШ №5 р.п. Приютово,
МАОУ СОШ №16 р.п. Приютово,
МАОУ школа-интернат г.Белебея

Ссылка на размещении информации: https://vk.com/wall-42076436 916;
httos:// gimn 1 bel.02edu.ru/life/news/319630/1838880/

L

https://vk.com/wall-42076436